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Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 

Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen 

og politikerne på Københavns Rådhus. 

   

   

      

 

 

 
 
 
 
Høringssvar fra Valby Lokaludvalg vedr. Vandopland København 

Vest og Frederiksberg Vest 

Valby Lokaludvalg har behandlet det fremsendte materiale i By og 
Trafik-udvalget og miljøgruppen. 
  
Valby Lokaludvalg er meget tilfredse med det fremsendte materiale. 
Det er gennemarbejdet og meget overskueligt. I forhold til 
projekterne ønsker Valby Lokaludvalg også at stå nævnt under 
projekterne KV23 Damhussøen, KV64 Valbyparken og KV70 Sjælør 
Boulevard. 
 
Lokaludvalgets prioritering af projekter under vandoplandenes 

projektpakker 

Valby Lokaludvalg bakker op om den prioritering Teknik- og 
Miljøforvaltningen har foretaget for vandoplandet. Som nævnt i 
Hvidbogen er der stort fokus på klimatilpasning på Folehaven og 
Kirsebærhaven, og projekterne ligger i tråd med lokale ønsker. I 
forhold til den videre proces er det også relevant fremadrettet at 
inddrage borgergruppen foreningen Træer i Folehaven i det videre 
arbejde. 
 
Lokaludvalget hilser velkommen at KV36 Vigerslevparken Syd også er 
kommet på prioriteringslisten for vandoplandet. Det kan sikre en 
hensigtsmæssig koordinering af de mange anlægsarbejder i Vigerslev 
parken fx bassinledning og Helhedsplanen for Harrestrup Å. 
 
I projektpakke KV70 Sjælør Boulevard er det beskrevet at en 
gangtunnel under Sjælør Boulevard kan medvirke som en 
bassinløsning. Valby Lokaludvalg ser ligeledes gerne at forvaltningen 
indtænker udformningen af forpladsen på Sjælør Station i forhold 
klimatilpasning. 
 



 

 Side 2 af 3 

I forhold til Damhussøen, ser Valby Lokaludvalg positivt på projektet 
og ser gerne, at der arbejdes videre med forslaget med henblik på at 
der udarbejdes et større sammenhængende projekt for området. 
Valby Lokaludvalg ønsker at blive inddraget på lige fod med Vanløse 
Lokaludvalg i det videre arbejde, da projektet på hele strækningen 
langs Peter Bangs Vej og Roskildevej grænser op til Valby. I forhold til 
at imødekomme Vanløse Lokaludvalg og borgerne langs søen, kan et 
søelement evt. integreres i regnvandsparken. 
Vi er orienterede om, at forvaltningen arbejder med at udarbejde 
yderligere løsningsmuligheder i forhold til projektet ved 
Damhussøen. Valby Lokaludvalg ønsker at blive orienterede om disse 
forslag på linje med Vanløse Lokaludvalg og ønsker mulighed for at 
udtale os om disse, når de foreligger.  
 
Desuden vil projektet have store afledte virkninger for den del af 
Vigerslevparken der ligger syd for Roskildevej, speciel i forhold til 
projektet omkring fritlæggelsen af Harrestrup Å, hvor det giver helt 
andre muligheder, hvis åløbet kommer ind i selve parken. Valby 
Lokaludvalg ser gerne at åen føres ind i Vigerslevparken, hvis det kan 
ske uden at øge risikoen for oversvømmelser af de tilgrænsende 
boliger, og at adgangen for cyklister fra Grøndalsparken tænkes i 
sammenhæng med Vigerslevparken.   
 
Betragtninger om byrum i projekterne under projektpakkerne  

Alle de prioriterede projekter bidrager til en grønnere by, og vil give 
især KV38 Folehaven et markant løft. Derudover vil flere af 
projekterne være med til at øge den biologiske mangfoldighed ved at 
øge værdien som spredningskorridor, og forbedre de rekreative 
forhold. 
   
Generelt ønsker Valby Lokaludvalg en koordinering af anlægsarbejder 
og klimatilpasningsprojekter, så der kommer mindst muligt 
gravearbejde. 
 
Valby Lokaludvalg ønsker, at de grønne elementer så vidt muligt skal 
prioriteres, når der laves byrumsløsninger for de enkelte projekter.  
 

Videre proces 

I forhold til processen er det meget væsentligt, at der bliver etableret 
en samlet proces for projektet ved Damhussøen, der på lige fod 
inddrager lokaludvalgene og borgerne i Valby og Vanløse, da 
projektet er af stor og indgribende betydning for borgerne på begge 
sider af søen. 
 



 

 Side 3 af 3 

I forhold til projekterne omkring Sjælør Boulevard og Valby 
Idrætspark er det tilsvarende vigtigt, at der bliver en fælles proces for 
lokaludvalgene og borgerne i Kongens Enghave og Valby. 
 
Vi ser meget gerne, at dette etableres allerede i denne indledende 
fase. 
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